[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2023 № ПОС.03-3005/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую адресную

программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа города Переславля-Залесского

от 01.04.2019 № ПОС.03-0720/19

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 17.08.2022 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 01.04.2019 № ПОС.03-0720/19 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС.03-2853/19, от 07.02.2020
№ ПОС.03-0172/20, от 08.04.2020 № ПОС.03-0622/20, от 28.10.2020
№ ПОС.03-1915/20, от 17.02.2021 № ПОС.03-0242/21, от 30.03.2021 № ПОС.03-0567/21, от 14.04.2021 № ПОС.03-0722/21, от 06.12.2021 № ПОС.03-2324/21,
от 29.12.2021 № ПОС.03-2533/21, от 08.02.2022 № ПОС.03-0283/22, от 01.03.2022
№ ПОС.03-0428/22, от 30.03.2022 № ПОС.03-0640/22, от 01.06.2022 № ПОС.03-1132/22) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Овчинникова Ю.С.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля - Залесского

Т.И. Кулакова

Приложение к постановлению

                                              Администрации города

                                              Переславля-Залесского

     от 22.11.2023 № ПОС.03-3005/23
Изменения, вносимые в городскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы:
1. В разделе «1. Паспорт программы» позиции: «1. Ответственный исполнитель городской целевой программы», «2. Куратор городской целевой программы»,
«3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

1. Паспорт программы

	1.Ответственные исполнители городской целевой программы
	   Отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, Степанова Светлана Павловна, телефон (48535) 3-50-70;

	2. Кураторы городской целевой программы
	   Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Овчинников Юрий Сергеевич, телефон (48535) 3-18-82

	3. Исполнители городской целевой программы
	   Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского, Соловьева Екатерина Александровна, телефон (48535) 3-20-24;

   Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского, Божков Михаил Александрович, телефон (48535) 3-22-63;

   Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, Быкова Татьяна Александровна, телефон (48535)
3-26-07;

   Юридическое управление Администрации города Переславля-Залесского, Николаева Елена Викторовна, телефон (48535) 3-28-23;

   Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Переславля-Залесского, Крутикова Ирина Михайловна, телефон (48535)
3-59-17;
   МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», Горелова Наталья Александровна, телефон (48535) 3-04-64.

	6. Объемы и источники финансирования городской адресной программы
	Всего 155 428,8 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год - 12 096,7 тыс. руб.;

2022 год – 138 997,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 428,4 тыс. руб.;

2022 год – 1 637,2 тыс. руб.

2023 год – 1 634,7 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2019 год – 7,5 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 49,3 тыс. руб.;

2022 год – 288,9 тыс. руб.;

2023 год – 288,5 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Средства федерального бюджета
	151 094,3
	0
	0
	12 096,7
	138 997,6
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	3 700,3

	0
	0
	428,4
	1 637,2
	1 634,7
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	634,2
	7,5
	0
	49,3
	288,9
	288,5
	0
	0

	Итого по городской целевой программе
	155 428,8
	7,5
	0
	12 574,4
	140 923,7
	1 923,2
	0
	0

3. Раздел «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской адресной программы» изложить в следующей редакции:

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задачи и достижению цели городской адресной программы

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Повышение доступности жилья для населения городского округа
	Площадь аварийного жилищного фонда, расселенного в результате реализации программы, кв.м.

	0
	Этап 2019 года – 2019 год
	7,5

	0,0
	0,0
	7,5
	ОУ и РЖ, ЮУ, УМС, УФ, УА и Г, МКУ «Центр развития»

	0
	Этап 2019 года – 2020 год
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0
	Этап 2020 года (2020- 2021  гг.)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	597,3
	Этап 2021 года -2021 год
	12 574,4
	12 096,7
	428,4
	49,3

	Этап 2021 года – 2022 год
	7 180,0
	6 892,8
	244,1
	43,1

	588,6
	Этап 2022 года  - 2022 год
	133 743,7
	132 104,8
	1 393,1
	245,8

	Этап 2022 года  - 2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 483,9
	Этап 2023 года – 2023 год
	1 923,2
	0,0
	1 634,7
	288,5

	Этап 2023 года – 2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	Этап 2024 года (2024-2025 гг.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Возмещение за жилые помещения в связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд у граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде; приобретение жилых помещений в многоквартирных домах
	Число граждан, расселенных в результате реализации программы, чел.
	0
	Этап 2019 года – 2019 год
	7,5

	0,0
	0,0
	7,5
	ОУ и РЖ, ЮУ, УМС,  УФ, УА и Г, МКУ «Центр развития»

	Этап 2019 года – 2020 год
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0
	Этап 2020 года (2020- 2021  гг.)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	26
	Этап 2021 года -2021 год
	12 574,4
	12 096,7
	428,4
	49,3

	Этап 2021 года – 2022 год
	7 180,0
	6 892,8
	244,1
	43,1

	59
	Этап 2022 года  - 2022 год
	133 743,7
	132 104,8
	1 393,1
	245,8

	Этап 2022 года  - 2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	113
	Этап 2023 года – 2023 год
	1 923,2
	0,0
	1 634,7
	288,5

	Этап 2023 года – 2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	Этап 2024 года (2024-2025 гг.)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской адресной программе
	2019
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	12 574,4
	12 096,7
	428,4
	49,3

	2022
	140 923,7
	138 997,6
	1 637,2
	288,9

	2023
	1 923,2
	0,0
	1 634,7
	288,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Список сокращений:

ОУ и РЖ – отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского;

ЮУ – юридическое управление Администрации города Переславля-Залесского;

УМС – Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;

УФ – Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского;

УА и Г – управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

МКУ «Центр развития» - Муниципальное казенное учреждение «Центр развития».